CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                 /2024

Ementa:  Moção de  Congratulação a  Ilma Machado de  Oliveira  pela  sua  excepcional  atuação
enquanto Assistente Social.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta
Casa,  apresenta  à  Moção  de  Congratulação  a  Ilma  Machado  de  Oliveira  pela  sua  excepcional
atuação enquanto Assistente Social.

Em  um  mundo  onde  as  desigualdades  sociais  e  as  injustiças  são  desafios
constantes, Ilma tem se destacado como uma verdadeira agente de mudança e esperança em
nossa cidade. Seu compromisso inabalável com o bem-estar e a dignidade dos mais vulneráveis é
uma fonte de inspiração para todos nós.

Com empatia, compaixão e profissionalismo, tem desempenhado um papel vital na
promoção da justiça social, na defesa dos direitos humanos e na melhoria das condições de vida
de  tantos  indivíduos  e  famílias.  É  com  imenso  orgulho  e  gratidão  que  reconhecemos  e
homenageamos Ilma de Oliveira. Que seu trabalho continue a iluminar os caminhos daqueles que
mais precisam e que seu exemplo inspire outros a se unirem na luta por um mundo mais justo e
solidário.

“A humanidade precisa cada vez mais de pessoas determinadas a melhorá-la”.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente  Moção  a  Sra.  Ilma  de
Oliveira.

Endereço: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-R. Alberto Pinto de Faria, 292, Jardim Julieta—CEP 12282-
400

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 02 de julho de 2024.

DANDARA PEREIRA CÉSAR GISSONI.
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003700300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Moção de Congratulação a Ilma Machado de Oliveira pela sua excepcional atuação enquanto Assistente Social.
	Em um mundo onde as desigualdades sociais e as injustiças são desafios constantes, Ilma tem se destacado como uma verdadeira agente de mudança e esperança em nossa cidade. Seu compromisso inabalável com o bem-estar e a dignidade dos mais vulneráveis é uma fonte de inspiração para todos nós.
	Com empatia, compaixão e profissionalismo, tem desempenhado um papel vital na promoção da justiça social, na defesa dos direitos humanos e na melhoria das condições de vida de tantos indivíduos e famílias. É com imenso orgulho e gratidão que reconhecemos e homenageamos Ilma de Oliveira. Que seu trabalho continue a iluminar os caminhos daqueles que mais precisam e que seu exemplo inspire outros a se unirem na luta por um mundo mais justo e solidário.
	“A humanidade precisa cada vez mais de pessoas determinadas a melhorá-la”.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a Sra. Ilma de Oliveira.
	Endereço: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-R. Alberto Pinto de Faria, 292, Jardim Julieta—CEP 12282-400
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 02 de julho de 2024.
	DANDARA PEREIRA CÉSAR GISSONI.
	Vereadora – PSB

		2024-07-02T15:20:35-0300